

Guldbjerg Maskinfabrik A/S

Bredgade 83, Skamby

CVR-nr. 26 08 82 32

Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. december 2017

Dirigent:



.....
Tina Thune Johansen



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Guldbjerg Maskinfabrik A/S
Adresse, postnr., by	Bredgade 83, Skamby
CVR-nr.	26 08 82 32
Stiftet	21. juni 2001
Hjemstedskommune	Nordfyns Kommune
Regnskabsår	1. oktober 2016 - 30. september 2017
Bestyrelse	Bjarne Peter Dahl, formand Morgan Haugard Johansen Lars Erik Kruuse Tina Thune Johansen
Direktion	Morgan Haugard Johansen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af produktion i form af forarbejdning af diverse stålemner m.v.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på 273.376 kr. mod et overskud på 1.244.146 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på 2.411.787 kr.

Ledelsen vurderer resultatet til at være mindre tilfredsstillende. Årets resultat afspejler en række aktiviteter som forventes vil kapitalisere sig i resultatudviklingen i de kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016/17	2015/16
	Bruttofortjeneste	7.084.465	8.089.460
2	Personaleomkostninger	-5.909.435	-5.744.603
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-657.572	-610.549
	Andre driftsomkostninger	-37.612	-14.756
	Resultat før finansielle poster	479.846	1.719.552
3	Finansielle indtægter	0	22.807
4	Finansielle omkostninger	-126.013	-144.062
	Resultat før skat	353.833	1.598.297
5	Skat af årets resultat	-80.457	-354.151
	Årets resultat	273.376	1.244.146
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	1.000.000
	Overført resultat	273.376	244.146
		273.376	1.244.146

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Balance

Note	kr.	2016/17	2015/16
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
6	Materielle aktiver		
	Grunde og bygninger	3.117.120	2.861.356
	Produktionsanlæg og maskiner	2.245.275	1.627.751
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	673.802	212.228
		<u>6.036.197</u>	<u>4.701.335</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>6.036.197</u>	<u>4.701.335</u>
	Kortfristede aktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	249.604	285.934
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	233.603	303.444
		<u>483.207</u>	<u>589.378</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.446.231	1.793.549
	Igangværende arbejder for fremmed regning	157.360	353.212
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	678.591
	Andre tilgodehavender	45.781	37.128
	Periodeafgrænsningsposter	47.050	8.405
		<u>1.696.422</u>	<u>2.870.885</u>
	Likvide beholdninger	<u>877</u>	<u>3.967</u>
	Kortfristede aktiver i alt	<u>2.180.506</u>	<u>3.464.230</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>8.216.703</u></u>	<u><u>8.165.565</u></u>

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Balance

Note	kr.	2016/17	2015/16
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	1.911.787	1.638.411
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
	Egenkapital i alt	2.411.787	3.138.411
7	Langfristede forpligtelser		
	Udskudt skat	251.226	210.732
	Gæld til realkreditinstitutter	2.123.898	2.238.427
	Gæld til banker	330.000	370.000
	Leasingforpligtelser	908.002	297.350
	Langfristede forpligtelser i alt	3.613.126	3.116.509
	Kortfristede forpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	115.464	112.161
	Gæld til banker	232.306	196.421
	Leasingforpligtelser	198.978	70.302
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	336.918	383.442
	Gæld til tilknyttede virksomheder	319.007	0
	Skyldig sameskatningsbidrag	367.086	408.000
	Anden gæld	622.031	740.319
	Kortfristede forpligtelser i alt	2.191.790	1.910.645
	Forpligtelser i alt	5.804.916	5.027.154
	PASSIVER I ALT	8.216.703	8.165.565

- 1 Anvendt regnskabspraksis
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Egenkapitaloppgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015	500.000	1.394.265	0	1.894.265
Overført, jf. resultatdisponering	0	244.146	1.000.000	1.244.146
Egenkapital 1. oktober 2016	500.000	1.638.411	1.000.000	3.138.411
Overført, jf. resultatdisponering	0	273.376	0	273.376
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Egenkapital				
30. september 2017	500.000	1.911.787	0	2.411.787

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Guldbjerg Maskinfabrik A/S for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af langfristede aktiver.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	5-25 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-25 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle aktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivisere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrente anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

kr.	2016/17	2015/16
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.248.216	4.830.139
Pensioner	353.017	642.972
Andre omkostninger til social sikring	135.241	96.822
Andre personaleomkostninger	172.961	174.670
	<u>5.909.435</u>	<u>5.744.603</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>18</u>	<u>17</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	22.807
	<u>0</u>	<u>22.807</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	7.506	0
Andre finansielle omkostninger	118.507	144.062
	<u>126.013</u>	<u>144.062</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	39.963	331.123
Årets regulering af udskudt skat	40.494	23.028
	<u>80.457</u>	<u>354.151</u>

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

6 Materielle aktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. oktober 2016	5.392.718	5.725.059	1.111.515	12.229.292
Tilgang i årets løb	440.769	1.015.995	571.070	2.027.834
Afgang i årets løb	0	-182.082	-550.045	-732.127
Kostpris 30. september 2017	5.833.487	6.558.972	1.132.540	13.524.999
Af- og nedskrivninger				
1. oktober 2016	2.531.362	4.097.308	899.287	7.527.957
Årets afskrivninger	185.005	363.071	109.496	657.572
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ	0	-146.682	-550.045	-696.727
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	2.716.367	4.313.697	458.738	7.488.802
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	3.117.120	2.245.275	673.802	6.036.197
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	1.240.473	0	1.240.473
Afskrives over	5-25 år	5-25 år	5 år	

7 Langfristede forpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder t.kr. 1.850 senere end 5 år fra balancedagen.

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med TIMO Holding ApS. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med TIMO Holding ApS i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og kreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 2.861 t.kr.

Pantet udgør følgende:

Realkreditpantebrev	2.659 t.kr.
Ejerpantebrev	4.213 t.kr.
Skadesløsbrev	760 t.kr.